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World Bioenergy 2014 blev en verkstad för verklig 
förändring 
 
På tio år har internationella Worldsbioenergy på Elmia i Jönköping gått från att 
vara ett skyltfönster för svenskt kunnande om bioenergi till att bli en global 
verkstad för en bransch som skapar jobb, lyfter människor ur fattigdom och 
bromsar den pågående klimatförändringen 
 
– I år fokuserade vi på workshops och diskussioner, vilket blev mycket lyckat, 
säger Gustav Melin, VD för Svebio som arrangerar World Bioenergy tillsammans 
med Elmia. 
 
Allt började 2004 som en uppvisning av vad Sverige har att erbjuda. Världen kom 
till Jönköping för att lära. När World Bioenergy arrangerades för sjätte gången på 
tio år 3-5 juni 2014 hade rollerna förändrats. Föreläsningar ersattes av 
erfarenhetsutbyte. 
 
– Energiförbrukningen har planat ut i Europa och i Sverige svarar förnybar energi 
för mer än halva energibalansen. Utvecklingen accelererar i andra delar av 
världen och det finns mycket för oss att lära, säger Gustav Melin. 
 
World Bioenergy 2014 visar att bioenergi är en framtidsbransch i ordets mest 
positiva bemärkelse, inte minst för klimatet och för många av jordens fattigaste 
länder. I Jönköping redovisades exempel från bland annat Sudan och Sierra 
Leone. Eldsjälen bakom det senare projektet, Jörgen Sandström på Addax 
Bioenergy, belönades med priset World Bioenergy Award. Bioenergi skapar bland 
annat fler jobb och större samhällsnytta än fossila bränslen.  
 
Utöver workshops och föreläsningar ingick en mässa i World Bioenergy. 
Utställarnas omdöme är att årets besökare var av det rätta virket, personer som 
påverkar utvecklingen i sina respektive hemländer 
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– World Bioenergy 2014 visar att Jönköping är den etablerade mötesplatsen för 
internationellt utbyte av kunskaper och erfarenheter inom bioenergiområdet, säger 
Elmias projektledare Klas Brandt som räknar med att ännu fler länder blir 
representerade på nästa World Bioenergy om två år, 2016. 
 


